
Příkaz rektora č. 08/2021 

Zavedení povinnosti nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest ve všech vnitřních 

prostorách UHK 

1. Z důvodu zvýšeného výskytu počtu nakažených osob onemocněním covid-19 na UHK 
zavádím plošně pro všechny studenty, zaměstnance i další osoby nošení ochranného 
prostředku dýchacích cest, kterým je respirátor, s účinností od 3. 11. 2021, a to ve 
všech vnitřních prostorách budov UHK, tj. včetně chodeb, učeben, sociálních zařízení 
či jiných místností.  

2. Povinnost nošení ochranného prostředku dýchacích cest podle bodu 1 se nevztahuje 
na: 
a) zaměstnance vykonávající pracovní činnost v kancelářích a obdobných 

místnostech za předpokladu, že dodržují rozestup alespoň 1,5 m, 
b) vyučující a studenty při vzdělávacích aktivitách, jejichž charakter neumožňuje 

nošení ochranného prostředku (zejména tělocvik, zpěv, hra na dechové nástroje) 
za předpokladu, že tito udržují od ostatních vzdálenost alespoň 1,5 metru,  

c) vyučující při výuce s dokončeným očkováním proti onemocnění covid-19 (vyučující 
bez dokončeného očkování proti onemocnění covid-19 mohou nahradit respirátor 
v případech, kdy je nezbytné, aby student při výuce viděl na ústa učitele, 
ochranným štítem, a to za podmínky, že dodržuje vzdálenost alespoň 1,5 metru od 
studentů), 

d) zkoušené a zkoušející při zkoušce, pokud všechny přítomné osoby udržují 
vzdálenost alespoň 1,5 metru,  

e) osoby, které nemohou mít ze závažných zdravotních důvodů nasazen respirátor, 
a jsou schopny tuto skutečnost prokázat lékařským potvrzením; tyto osoby jsou 
však povinny mít nasazen jiný ochranný prostředek dýchacích cest, který je 
v lékařském potvrzení specifikován, vyjma případů, kdy je v lékařském potvrzení 
výslovně uvedeno, že dotyčná osoba nemůže mít nasazen jakýkoli ochranný 
prostředek dýchacích cest, 

f) ubytované studenty při pobytu ve svém pokoji. 
3. Pro další situace tímto příkazem rektora neupravené se použijí ustanovení příslušných 

obecně závazných právních předpisů. 

 

V Hradci Králové dne 2. listopadu 2021 

Prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., v.r.  

rektor 


